
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 470/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Lana Milić-Zelenika, kći Miroslava 
   i Marine r. Milić, kuma: 
   Irena Lukenda
- Paula Golemac, kći Slavena i 
   Gabrijele r. Rezić, kuma: 
   Ana Rezić Ćurić
- Niko Marić, sin Darke i Marijane 
   r. Golemac, kum: Josip Palac
- Marija Marić, kći Ivana i Tereze 
   r. Mandić, kuma: Marina Brnada
- Brigita Iličić, kći Marinka i Vedrane 
   r. Bošković, kuma: Ivana Dragić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
Mara Jakovljević.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Ob. Zelenika 100, N.N. 10, od sprovoda pok. 
Zore Prskalo 200, od krštenja Noe Azinovića 
200, Marijana Azinović 100, Zdravko Marić 
200, Mile Tokić 100, od krštenja Ive Lončar 
100, Mirko Gugić 100, N.N. 100, N.N. 100, 
Ljubica Zovko 50, Marica Raič 50, Dragica 
Golemac 50, Branko Miličević 100, Dragica 
Bevanda 100, Mirela Jurić 50, Dane Rotim 100, 
od krštenja Lote Jurčić 200, Mato Krasić 100, 
Ilija Bogdan 100, Mara Marić 100, Mara Ljubić 
50, Kata Leko 50, Dragan Jonlija 50, od kršten-
ja Gabrijela Golemca 100, Mirko Bogdan 50, 
Nediljko Lebo 200, Ervin Knežević 100, Stojan 
Marić 50, Veselko Marić 50, Stjepan Antunović 
50, od krštenja Ene Margeta 100, Žarko Soldo 
100, Marta Zovko 50, Stojan Pandža 50, Jozo 
Pehar 50, Blago Pavković 100, Ankica Ćavar 50, 
Mario Ivanković 100, ob. Soldo 50, Ivan Čuljak 
50, Nada Bajo 100, Mladenka Rozić 100, Ivan 
Rašić 100, Gojko Prskalo 80, Ivan Vukoja 150, 
krštenje - Marija Marić 100, krštenje - Brigita 
Iličić 100, krštenje - Niko Marić 100.

Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

DAROVATELJI CRKVE

BLAGOSLOV OBITELJI 2024.

ŽUPNO HODOČAŠĆE
Župa planira hodočašće „Praškom Ma-
lom Isusu i svetištima Češke“ od 8. do 14. 
travnja 2024. godine. Zainteresirani neka 
se prijave do kraja siječnja 2024. godine 
u župni ured. Cijena hodočašća iznosi 
400 €, prilikom prijave treba uplatiti 100 
€ (kotizacija). Broj putnika je ograničen.

U subotu, 6. siječnja, je svetkovina 
Bogojavljenja ili Tri Kralja.Mise kao i 
nedjeljom. Na taj dan blagoslovit ćemo 
sol i vodu te tom blagoslovljenom 
vodom blagosloviti sve prisutne u crkvi.

BOGOJAVLJENJE

Dragi župljani, umjesto tradicionalnog blagoslova obitelji ove ćemo go-
dine imati blagoslov obitelji u našoj crkvi. Na svetoj misi izmolit ćemo 
blagoslovnu molitvu za obitelj te moliti za vaše pokojne. 
- Srijeda, 3 siječnja – Blajburških žrtava, Dubrovačka i Vukovarska
- Četvrtak, 4. siječnja – Kralja Tomislava, Kneza Višeslava i Rudarska
- Petak, 5. siječnja – dr. Milana Šufflaya, II. bojna rudnička, Orlac i Raštani
Kome ne budu odgovarali termini neka dođe na sam dan Vodokršća na 
blagoslov kada bude blagoslov vode i soli.

BLAGOSLOVNA MOLITVA OBITELJI
Gospodine, budi blagoslovljen zbog svega što činiš za nas i naše 
obitelji. Vjerujemo u tebe i tvoju zaštitu, uzdamo se u tvoju Provid-
nost i pomoć u situacijama u kojima sami ne vidimo izlaz i rješenje. 
Gospodine, ti koji si stvarno prisutan u Euharistiji, u Crkvi, u svojoj 
Riječi, daj da te prepoznajemo u svome supružniku, djeci, roditelji-
ma, bližnjima i svakom čovjeku, a osobito u nerođenima, umirućima 
i onima koji trpe. Blagoslovi sve one koji se zauzimaju za život u 
našem narodu i sve nas ohrabri da poštujemo, njegujemo, štitimo 
i pomažemo ljudski život kroz molitvu i konkretno djelovanje. Po 
Kristu, Gospodinu našem. Amen!

STATISTIČKO STANJE ŽUPE 2023. GODINE
Statističko stanje župe za proteklu godinu je sljedeće:
- Krštenika ukupno 103; 53 dječaka i 50 djevojčica
- Prvopričesnika ukupno 85; 44 dječaka i 41 djevojčica
- Krizmanika ukupno 71; 38 momaka i 33 djevojke
- Vjenčano je 35 parova
- Umrlih je 36. Pokoj vječni daruj im Gospodine!



 

N 31 SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA
 P 1 Marija Bogorodica - Nova godina
 U 2 Sv. Bazilije Veliki, Grgur N., Grgo, Izidor
 S 3 Presveto Ime Isusovo, Mladenka
 Č 4 Anđela, Borislav, Grgur, Anđa
 P 5 Emilijana, Radoslav, Miljenko
 S 6 Bogojavljenje - Sv Tri Kralja

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 1. siječnja - Marija Bogorodica
9.30 - Za † IVANA, STOJKU FRANU i 
           DOMU(ž) Pušić i ost. pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MATU i MILU Đevenicu

Utorak, 2. siječnja
7.30 - Za † ANKU i VINKA Cvitkovića
18 - Za † ZVONKU Marojevića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 3. siječnja - Presveto Ime Isusovo
7.30 - Za † don MILENKA Majića, don 
         MIHOVILA Zrnu i don JOKU Blaževića
18 - Za † KLARU Kupres te ŠIMU(ž) i 
        JOZU Pandža
Blagoslov obitelji u crkvi

Četvrtak, 4. siječnja
7.30 - Za † ILIJU Ćališa
18 - Za † STANKA Kraljevića
Blagoslov obitelji u crkvi

Petak, 5. siječnja
7.30 - Za † rod. TADIJU i LUCU Vujičević 
           te MIJU i IVUŠU Bekavac
18 - Za † ŠIMU i ANTU Škobić te IVANA i 
        LUCU Krezić
Blagoslov obitelji u crkvi

Subota, 6. siječnja - Tri Kralja - Vodokršće
8 - Za † SLAVKA Puljića
9.30 - Za † IVANA i MARU Marić te ost. 
           pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARU i FILIPA Barića i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 7. siječnja - KRŠTENJE GOSPODINOVO
8 - Za † IVU(ž) i RAFAELA Jukića
9.30 - Za † PERU(ž), VLADU i MARIJA 
           Brajkovića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARU Rotim te TOMU(m) i 
        JURKU te ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 8. siječnja
7.30 - Za † DRAGICU, STANU, MARU, 
           IVU i MARTU Talić
18 - Za † rod. ZLATKA i VINKU Golemac 
        te ost. pok. iz ob.

Utorak, 9. siječnja
7.30 - Za † ANICU, LUKU i KATU Čarapinu
           te ost. pok. iz ob.
18 - Za † MATIJU i JOZU Rozić te brata 
        DRAGU i sestru MARU

Srijeda, 10. siječnja
7.30 - Za † BOŽU i MARU Ćuže

18 - Za † ANTU Golemca i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 11. siječnja
7.30 - Za † LUKU, MARU, STOJANA, 
           IVU(ž) i DRAGU(ž) Golemac
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MILICU i ANĐELKA Pandžu

Petak, 12. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Pehar i Zelenika

18 - Za † rod. STIPU i ILKU, brata PERU 
        Jurića te ost. pok. iz ob.

Subota, 13. siječnja
7.30 - Za † RUŽU i MLADENA te brata 
           MILENKA Rašića
18 - Za † MATU Milićevića

Nedjelja, 14. siječnja - 2. KROZ GODINU
8 - Za † MATU, STIPU i LUCKU Pole te 
      ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † MIROSLAVA Škegru

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MARKA i BISERKU Zovko

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Iz 55, 1-11
              Psalam: Iz 12
         2. čitanje: 1Iv 5, 1-9
         Evanđelje: Mk 1, 7-11

U ono vrijeme: Propovijedao je 
Ivan: »Nakon mene dolazi jači 
od mene. Ja nisam dostojan sa-
gnuti se i odriješiti mu remenje 
na obući. Ja vas krstim vodom, 
a on će vas krstiti Duhom Sve-
tim.« Onih dana dođe Isus iz 
Nazareta galilejskog i primi u 
Jordanu krštenje od Ivana. I od-
mah, čim izađe iz vode, ugleda 
otvorena nebesa i Duha poput 
goluba gdje silazi na nj, a glas 
se zaori s nebesa: Ti si Sin moj, 
ljubljeni! U tebi mi sva milina!

Riječ Gospodnja

 

N 7 KRŠTENJE GOSPODINOVO
 P 8 Gospa brze pomoći, Severin, Teofil
 U 9 Jadranko, Adrijan, Julijan, Živko
 S 10 Dobroslav, Agaton, Vilko, Aldo
 Č 11 Neven, Bernard, Honorat
 P 12 Tatjana, Tanja, Ernest, Benedikt
 S 13 Sv. Hilarije, Veronika, Radovan

SVETA OBITELJ                                  31. prosinca 2023. - 6. siječnja 2024.  “B” KRŠTENJE GOSPODINOVO                                        7. - 13. siječnja 2024. “B”         

S radošću ćete crpsti vodu 
s izvora spasenja. (Iz 12)

On je Gospodin, Bog naš, on se 
uvijek sjeća svojega saveza. (Ps 105)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 15, 1-6; 21, 1-3           
             Psalam: Ps 105
         2. čitanje: Heb 11, 8.11-12.17-19
         Evanđelje: Lk 2,22-40
Kad se zatim po Mojsijevu Zakonu navršiše dani 
njihova čišćenja, poniješe ga u Jeruzalem da ga pri-
kažu Gospodinu – kao što piše u Zakonu Gospod-
njem: Svako muško prvorođenče neka se posveti 
Gospodinu! – i da prinesu žrtvu kako je rečeno u 
Zakonu Gospodnjem: dvije grlice ili dva golubića. 
Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. 
Taj čovjek, pravedan i bogobojazan, iščekivaše 
Utjehu Izraelovu i Duh Sveti bijaše na njemu. Obja-
vio mu Duh Sveti da neće vidjeti smrti dok ne vidi 
Pomazanika Gospodnjega. Ponukan od Duha, dođe 
u Hram. I kad roditelji uniješe dijete Isusa da obave 
što o njemu propisuje Zakon, primi ga on u naručje, 
blagoslovi Boga i reče: »Sad otpuštaš slugu svoje-
ga, Gospodaru, po riječi svojoj, u miru! Ta vidješe 
oči moje spasenje tvoje, koje si pripravio pred licem 
svih naroda: svjetlost na prosvjetljenje naroda, slavu 
puka svoga izraelskoga.« Otac njegov i majka divili 
se što se to o njemu govori. Šimun ih blagoslovi i 
reče Mariji, majci njegovoj: »Ovaj je evo postavljen 
na propast i uzdignuće mnogima u Izraelu i za znak 
osporavan – a i tebi će samoj mač probosti dušu – 
da se razotkriju namisli mnogih srdaca!« A bijaše 
neka proročica Ana, kći Penuelova, iz plemena Aše-
rova, žena veoma odmakla u godinama. Nakon dje-
vojaštva živjela je s mužem sedam godina, a sama 
kao udovica do osamdeset i četvrte. Nije napuštala 
Hrama, nego je postovima i molitvama danju i noću 
služila Bogu. Upravo u taj čas nadođe. Hvalila je 
Boga i svima koji iščekivahu otkupljenje Jeruza-
lema pripovijedala o djetetu. Kad obaviše sve po 
Zakonu Gospodnjem, vratiše se u Galileju, u svoj 
grad Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napunjalo se 
mudrosti i milost je Božja bila na njemu.

Riječ Gospodnja


